19. At illi coepērunt contristārī, et dicere ei singulātim: Numquid ego?

20. Qui ait illis: Unus ex duōdecim, qui intingit mecum manum in catīno.

21. Et Filius quidem hominis vadit sicut scriptum est de eo: vae autem homini illi, per quem Filius hominis traditur: bonum erat ei, si non esset natus homo ille.

22. Et manducāntibus illis, accēpit Iesus panem: et benedicens fregit, et dedit eis, et ait: Sūmite, hoc est corpus meum.

23. Et accēpto calice, grātias agens dedit eis: et bibērunt ex illo omnes.

24. Et ait illis: Hic est san-

guis meus novi testamēti, qui pro multis effundētur.

25. Amen dico vobis, quia iam non bibam de hoc genere vitis usque in diem illud, cum illud bibam novum in regnō Dei.

26. Et hymno dicto exierunt in Montem olivārum.

27. Et ait eis Iesus: Omnes scandalizabimini in me in nocte ista: quia scriptum est: Percutiam pastōrem, et dispergentur oves,

28. Sed postquam resurrexero, præcedam vos in Galilæam.

29. Petrus autem ait illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te: sed non ego.

30. Et ait illi Iesus: Amen dico tibi, quia tu hōdie in nocte hac, priusquam gallus vocem bis dēderit, ter me est negaturus.

31. At ille ampliūs loquebatur: Et si oportērit me simul commori tibi, non te negābo. Similit̄r autem et omnes dicebant.

S. Mateo, XXVI. 36. y sig. S. Lucas, XXII. 40. y sig. S. Juan, XVIII. 1.-27.

32. Et veniunt in pradium, cui nomen Gethsémani. Et ait

S. Pablo 1.º á los Corint. cap. xi. v. 25, parece que Jesucristo dijo esto cuando todavía tenia la copa, antes de que bebiesen de ella los apóstoles.

v. 25. Véase el v. 29 del cap. xxvi. de S. Mateo.

v. 26. Véase el v. 30 del cap. xxvi. de S. Mateo, el art. cxvii. de la Armonia, y el cap. vii. de la vi. parte de la Concordancia.

v. 27. Véanse el art. cxviii. de la Armonia, y el cap. ix. de la vi. parte de la Concordancia.

v. 28. Véanse el v. 36 del cap. xxvi. de S. Mateo, los art. cxviii. y siguientes de la Armonia, y los cap. xi. y siguientes de la vi. parte de la Concordancia.

es mi sangre, que es el sello de la nueva alianza que Dios contrax con el hombre, y que pronto será derramada por la salud de muchos.

25. Si, yo os digo en verdad, que mi muerte está tan próxima, que ya no beberé mas de este fruto de la vida, hasta el día en que resucitado, le beberé nuevo con vosotros" en el reino de Dios.

26. Y habiendo cantado el himno de acción de gracias, salieron hacia el monte de los Olivos.

27. Antes de partir, díjoles aun" Jesus: Yo seré en esta noche una ocasión de escándalo para todos vosotros; los males que me aquejarán, os harán abandonarame, como lo han anunciado los profetas; porque está escrito: Heriré al pastor, y se descarrarán las ovejas.